



Studia podyplomowe AUDYT WEWNĘTRZNY W BANKU SPÓŁDZIELCZYM

Międzynarodowa Szkoła Bankowości i Finansów i Wyższa Szkoła Bankowości i Finansów w Katowicach zapraszają do wzięcia udziału w jesiennej edycji pierwszych w Polsce studiów podyplomowych dotyczących tematyki audytu wewnętrznego w bankach spółdzielczych.

Cel studiów

Celem studiów jest przekazanie słuchaczom specjalistycznej wiedzy połączonej z praktycznymi umiejętnościami z zakresu realizacji zadań audytu wewnętrznego w bankach spółdzielczych, z uwzględnieniem wiedzy o funkcjonowaniu banku. Program obejmuje pełny zakres wiedzy niezbędnej do wykonywania funkcji audytora wewnętrznego w banku spółdzielczym, przygotowując absolwenta do efektywniejszej pracy oraz lepszego rozumienia procesów zachodzących w banku.

Po ukończeniu studiów, absolwenci będą posiadać wiedzę w zakresie funkcjonowania banku oraz jego istotnych elementów, takich jak rachunkowość finansowa banku, rachunkowość zarządcza, zarządzanie ryzykiem. Ponadto będą potrafili zaplanować i przeprowadzić audyt wewnętrzny wybranego obszaru działania banku. Studia pozwalają również na rozwój kompetencji „miękkich” przydatnych w pracy audytora.

Adresaci studiów

Studia skierowane są do osób z wykształceniem wyższym, głównie do pracowników bankowości spółdzielczej, którzy wykonują, bądź też przygotowują się do wykonywania obowiązków związanych z audytem wewnętrznym w banku spółdzielczym. Ponadto słuchaczami mogą zostać wszystkie osoby posiadające wyższe wykształcenie, które chciałyby w przyszłości zajmować się audytem wewnętrznym w banku.

Kadra dydaktyczna studiów

Zajęcia prowadzone są przez praktyków – pracowników banków oraz osoby zajmujące się od wielu lat szkoleniami dla pracowników banków i instytucji finansowych, a także przez kadre będącą etatowymi pracownikami Wyższej Szkoły Bankowości i Finansów. Połączenie wiedzy i doświadczenia praktyków z wiedzą akademicką jest gwarantem przekazania słuchaczom najbardziej aktualnej i zweryfikowanej przez rynek wiedzy.

Czas trwania studiów

192 godziny dydaktyczne – 2 semestry (zjazdy weekendowe)

Rozpoczęcie studiów: **25-26 października 2014 r.**

Zgłoszenia należy przesyłać do dnia 19 września 2014 r.

za pomocą wypełnionego elektronicznie formularza zgłoszenia:

<http://wsbif.pl/rekrutacja-audyt>

Odpłatność za studia

3 900 zł – wpłata jednorazowa lub w dwóch ratach: 2 x 2 000 zł

Odpłatność obejmuje udział w zajęciach i egzaminach, materiały dydaktyczne, świadectwo ukończenia studiów oraz serwis kawowy podawany w trakcie zajęć.

Odpłatności za studia (całości należności lub pierwszej raty) należy dokonać na konto bankowe Wyższej Szkoły Bankowości i Finansów: Bank Spółdzielczy w Tychach; nr 37 8435 0004 0000 0008 0826 0001, po potwierdzeniu realizacji studiów, do dnia 17 października 2014 r. W przypadku płatności w ratach, wpłaty drugiej raty należy dokonać do dnia 12.02.2015 r.

Program studiów

Lp.	Nazwa przedmiotu	Liczba godzin
1	System kontroli wewnętrznej w banku <ul style="list-style-type: none">Organizacja systemu kontroli wewnętrznej w bankuCel, uprawnienia i odpowiedzialność audytu wewnętrznego w banku	8
2	Zasady funkcjonowania audytu wewnętrznego w banku <ul style="list-style-type: none">Opracowanie planów audytu opartych na analizie ryzyka (określenie priorytetów działań)Planowanie zadańWykonywanie zadańProcedury realizacji zadań i stosowane narzędziaInformowanie o wynikachMonitorowanie wyników audytu	24
3	Zasady etyczne wykonywania zawodu audytora wewnętrznego	4
4	Funkcjonowanie banków <ul style="list-style-type: none">Prawne, ekonomiczne i regulacyjne aspekty funkcjonowania bankuZarządzanie strategiczneOrganizacja działalności bankuNadzór korporacyjny	12

5	Produkty i procesy w działalności banku <ul style="list-style-type: none"> ● Charakterystyka produktów bankowych ● Podejście procesowe w zarządzaniu bankiem 	24
6	Rachunkowość finansowa <ul style="list-style-type: none"> ● Regulacje w zakresie rachunkowości w bankach ● Organizacja rachunkowości w banku ● Sprawozdawczość finansowa ● Badanie i ogłaszanie sprawozdań finansowych 	24
7	Rachunkowość zarządcza <ul style="list-style-type: none"> ● Proces planowania w banku ● Segmentacja klientów ● Raportowanie zarządcze 	16
8	Zarządzanie ryzykiem <ul style="list-style-type: none"> ● Zarządzanie ryzykiem kredytowym ● Zarządzanie ryzykiem rynkowym ● Zarządzanie ryzykiem operacyjnym, w tym zwalczanie oszustw ● Zarządzanie ryzykiem prawnym (Compliance) 	24
9	Audyt systemów informatycznych <ul style="list-style-type: none"> ● Przegląd systemów IT wykorzystywanych w bankach ● Technologie informatyczne ● Zarządzanie systemami IT z uwzględnieniem ciągłości działania 	32
10	Kompetencje zawodowe audytora wewnętrznego - biegłość i należyta staranność zawodowa	8
11	Umiejętności interpersonalne audytora wewnętrznego <ul style="list-style-type: none"> ● Umiejętności zarządcze ● Komunikacja ● Negocjacje ● Podejmowanie decyzji 	16
Razem:		192

Absolwenci studiów otrzymują świadectwo ukończenia studiów podyplomowych Wyższej Szkoły Bankowości i Finansów na podstawie aktywnego uczestnictwa w zajęciach, zdania przewidzianych w programie egzaminów semestralnych oraz obrony pracy końcowej.

Organizatorzy studiów



ul. Koszarowa 6, 40 – 068 Katowice

www.msbif.pl



ul. 11-go Listopada 13, 40 – 387 Katowice

www.wsbif.pl

Kontakt w sprawie studiów

Bernadeta Wróbel
Tel.: 32 25 13 338
e-mail: szkolenia@msbif.pl

Joanna Husakowska
Tel.: 32 251 87 16
e-mail: podyplomowe@wsbif.pl